MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

GABINETE DA REITORIA

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | CEP: 59625-900
Fone: (84) 3317-8224 |(84) 3317-8225 | E-mail: gabinete@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br

PORTARIA Nº 25, DE 8 DE JANEIRO DE 2026

  O VICE-REITOR NO EXERCÍCIO DA REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO
SEMI-ÁRIDO, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 1.437, de 9 de setembro de
2024, publicada no Diário Oficial da União nº 175, seção 2, pág. 37, e tendo em vista o que
estabelecem os incisos VI e XIX do art. 44 do Estatuto da universidade; o art. 14 do Decreto nº 9.739,
de 28 de março de 2019, e suas alterações, que dispõe sobre o Sistema de Organização e Inovação
Institucional do Governo Federal – Siorg; a Portaria nº 812, de 4 de dezembro de 2025, do Ministério
da Educação, publicada no Diário Oficial da União – DOU nº 232, de 5 de dezembro de 2025, seção 1,
pág. 131; a Portaria nº 22, de 8 de janeiro de 2026, resolve:

 Art. 1º Nomear o servidor Jose Flavio Timoteo Junior, matrícula Siape nº 1695692,
ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, para exercer a função de Assessor de
Relações Institucionais do Gabinete da Reitoria, da Universidade Federal Rural do Semi-Árido, código
CD-4.

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

NILDO DA SILVA DIAS

mailto:gabinete@ufersa.edu.br
http://www.ufersa.edu.br/

		2026-01-08T17:26:09-0300